
 
 
  

 

                                                                                                     

Avenida Santos Dumont, S/N -Tarumã 
Fone: (92) 2101 - 8181  
Manaus-AM-CEP 69041-000 

 

Empresa Estadual de 
Turismo do Amazonas 
 

Aviso de Licitação - Procedimento de Licitação 
N°008/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020 
A Empresa Estadual de Turismo - AMAZONASTUR, através da 

Comissão Permanente Interna de Licitação - COPIL, torna público que às 

10:00h (horário Brasília) do dia 24/11/2020, realizará procedimento 
licitatório do Pregão Eletrônico -  Nº 001/2020 - 

COPIL/AMAZONASTUR, com forma de execução indireta e modo de 

disputa “ABERTO” para Contratação, pelo critério de julgamento menor 

preço, de pessoa jurídica para realização de oficinas participativas de 
sensibilização, mobilização e integração dos agentes (públicos, privados e 
terceiro setor) que atuam no desenvolvimento do turismo, com o intuito de 
promover a institucionalização das Instâncias de Governanças Regionais - 
IGR’s nos 07(sete) polos turísticos amazonenses, de acordo com o Edital e 
seus anexos. 
O certame será realizado em sessão pública on line, através do Portal de 
Compras do Governo Federal, com endereço eletrônico: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os horários 
de tempo constantes no edital. 
O Edital e seus anexos poderão ser examinados sem ônus, no endereço 
eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br ou na sede da 
AMAZONASTUR - Av. Santos Dumont, s/n, Bairro Tarumã – CEP 69.041-
000 - Manaus/AM, e adquiridos mediante solicitação escrita e pagamento 
das cópias, considerando aqui o valor de R$ 0,20 (vinte centavos de reais), 
por folha do edital (frente e verso), ou ainda de forma gratuita, mediante 
apresentação de mídia digital (CD-ROM lacrado). O edital estará disponível 
a partir do dia 27 de outubro de 2020 (8:00h às 14:00h). Maiores 
informações: (92)2101-8170. 

Manaus, 27 de outubro de 2020. 
 

( Assinado Digitalmente ) 
ROSELENE SILVA DE MEDEIROS 

Presidente 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2020-10-27T13:12:47-0400
	ROSELENE SILVA DE MEDEIROS:20016441249




